Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
12-SALUD

M7F - INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIA:I'RIA RAMON DE LA FUENTE MUNIZ
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 18,385,799
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,526,603
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 13,685,489
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -1,372,252
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 32,225,639
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,814,893,429
Bienes Muebles 250,874,854
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -418,296,871
Activos Diferidos o]
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,647,471,412

1,679,697,051

2023

15,365,988
3,702,855
0

0
12,779,330
-2,331,357
0

29,516,816

0

0
1,585,768,237
255,547,359
0
-289,991,020
0

0

0

1,551,324,576

1,580,841,392

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

plop 2

2,554,165
881,528

0

0

0
16,438,457

1,709,710
136,031

21,719,891

o O © © o

o

21,719,891

1,864,631,187

190,968,150
805,480
1,672,857,557
-206,654,027
-11,711,001
-402,175,160
210,018,394
0

-2,786,260

0

0
0

1,657,977,160

1,679,697,051

2023

4,039,078
671,838

0

0

0
15,153,585

1,709,710
362,261

21,936,472

o O O O O

o

21,936,472

1,862,405,067

190,968,150
803,790
1,670,633,127
-303,500,147

-32,399,675
-369,775,485
98,675,013

0

0

0

0
0

1,558,904,920

1,580,841,392

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: Mira, América Nelly Pérez Manjarrez
Directora de Administracion

Elaboré: C.P. Liliana Temporal Chavez
Subdirectora de Recursos Financieros
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